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Problem przyklejonych gum do żucia
rozwiązany

Przyklejone do chodników, ławek, a nawet włosów gumy stanowią bardzo trudno usuwalny materiał.
By zminimalizować koszty oczyszczania miast z tego rodzaju odpadków oraz wyeliminować tę
niewątpliwie niekorzystną cechę gum do żucia, naukowcy z University of Bristol (Wielka Brytania)
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opracowali nowy, łatwo usuwalny polimerowy materiał.

Właściwości fizykochemiczne nowego polimeru, służącego za bazę gum do żucia, zostały tak
zmodyfikowane, że z łatwością w kontakcie z wodą guma odkleja się od różnych powierzchni.

"Udało nam się tak zmienić charakterystykę powierzchni gumy, iż ta poddana działaniu strumienia
wody, ewentualnie wzbogaconego o niewielką domieszkę mydła, z minimalną siłą adhezyjną
przywiera do powierzchni. Dzięki tej cesze gumę można łatwo i szybko usunąć z płytek
chodnikowych, mebli oraz włosów" - wyjaśnia profesor Terence Cosgrove z University of Bristol.

Kolejnym etapem badań, niezbędnym przed przemysłowym zastosowaniem nowej polimerowej bazy,
jest zmieszanie jej z preparatami odpowiedzialnymi za smak oraz słodycz, tak by powstały materiał
spełniał wszystkie kryteria dobrej gumy do żucia.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.

 
12-12-2025

Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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